

SG.0057.6.2023

Informacja
z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
w okresie międzysesyjnym
tj. od 7 czerwca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r.

W okresie pomiędzy LII a LIII sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 6 i 19 czerwca 2023 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2023 r. i w planie finansowym budżetu Gminy polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 58 774 730,96 zł.
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 62 588 722,72 zł.
2. Zgodnie z umową zawartą przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z firmą Transportowo Usługową Andrzej Jasica ze Stryszawy, wykonane zostały prace drogowe związane z utwardzeniem dojazdu i parkingu od strony południowej obiektów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Suchej Beskidzkiej. Powierzchnia utwardzonego kruszywem kamiennym terenu wynosi ok. 370 m², a koszty wykonanych robót stanowią kwotę 23 001,11 zł brutto.
3. Zarządzeniem z dnia 9 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację Lidze Obrony Kraju – Zarząd Powiatowy z siedzibą w Suchej Beskidzkiej w kwocie 4 500 zł na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej pn. „Organizowanie szkoleń dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych - szkolenie strzeleckie dla dzieci i młodzieży LATO 2023”. Oferta na realizację przedmiotowego zadania publicznego została rozpatrzona w trybie pozakonkursowym.
4. W dniach 10-11 czerwca br. na terenie Centrum Sportu „Babia Góra” odbyły się międzynarodowe zawody piłkarskie dla dzieci do lat dziesięciu pn. „Turniej Smoka - Babia Góra Cup” o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. W zawodach wzięło udział 28 drużyn z Polski południowej oraz z Ukrainy, które w ciągu dwudniowych zmagania na trzech wyznaczonych boiskach rozegrały 168 meczów piłkarskich. Organizatorem turnieju był MKS „Babia Góra”, który w br. obchodzi 105 lecie działalności oraz MCSiR w Suchej Beskidzkiej. Puchary dla najlepszych zespołów i zawodników oraz nagrody rzeczowe ufundował Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka. Miejski Klub Sportowy „Babia Góra” jest najstarszym stowarzyszeniem sportowym w Suchej Beskidzkiej, powstałym w 1918 roku.

5. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą Glasdon na wykonanie i dostawę 50 szt. kompaktowych koszy ulicznych na odpady „Mini Plaza”. Wykonana ze specjalnych materiałów Durapol zewnętrzna, estetyczna obudowa pojemników zapewnia trwałą ochronę przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi, aktami wandalizmu i rozkładem. Zgodnie z umową termin dostawy koszy upływa z dniem 21 lipca 2023 roku, a koszty zakupu z transportem wynoszą 63 822,86 zł brutto. Na terenie Suchej Beskidzkiej obecnie jest 127 szt. koszy ulicznych na odpady, w pierwszej kolejności zostaną wymienione kosze w centralnej części miasta.
6. Od 12 czerwca 2023 roku, w budynku przy ul. Piłsudskiego 23, otwarta została agenda zamiejscowa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Dzięki temu mieszkańcy Suchej Beskidzkiej i powiatu suskiego będą mieli lepszy dostęp do urzędu, którego główna siedziba znajduje się w Krakowie.
W utworzonej przez Urząd Marszałkowski nowej placówce będzie można składać dokumenty i podania oraz otrzymać wszelkie informacje dotyczące spraw procedowanych przez Urząd Marszałkowski. Zainteresowani uzyskają również wiedzę m.in. na temat aktualnie prowadzonych otwartych, a także grantowych konkursów realizowanych przez samorząd województwa. Na potrzeby agendy zamiejscowej zostały wynajęte od gminy Sucha Beskidzka pomieszczenia i adaptowane przez Urząd Marszałkowski. Uroczystego otwarcia nowej placówki dokonał marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski w obecności zaproszonych gości.
7. Zarządzeniem z dnia 13 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta ogłosił kolejny konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Przedszkola Samorządowego w Suchej Beskidzkiej (pierwszy zakończył się wynikiem negatywnym). Ogłoszenie o konkursie zostało opublikowane na stronie internetowej miasta oraz tablicy ogłoszeń. W wyznaczonym terminie, który upłynął w dniu 28 czerwca, wpłynęła jedna oferta. Powołana przez Burmistrza Miasta zgodnie z prawem oświatowym komisja, ma dokonać rozstrzygnięcia konkursu w dniu 7 lipca 2023 r.
8. W dniu 13 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą Transportowo Usługową Andrzej Jasica ze Stryszawy na wykonanie remontu drogi wewnętrznej – bocznej od ul. Zasypanickiej. W ramach zadania wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa drogi na odcinku ok. 60 mb. Koszt robót stanowi kwotę 23 713,43 zł brutto, a termin realizacji zgodnie z umową upływa w dniu 31 lipca 2023 r.
9. W dniu 15 czerwca 2023 r. komisja powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta przeprowadziła konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Suchej Beskidzkiej. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty. Po zapoznaniu ze złożonymi dokumentami komisja postanowiła dopuścić kandydatów do postępowania konkursowego. W drugim etapie konkursu po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami komisja dokonała oceny merytorycznej, a następnie przeprowadziła tajne głosowanie, w którym jedna z kandydatów - Pani Sabina Baran uzyskała bezwzględną większość głosów. Wynik konkursu został przekazany do organu prowadzącego, a następnie Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 16 czerwca 2023r. zatwierdził konkurs, w związku z powyższym Pani Sabina Baran zostanie powołana na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 i jej Filii w Suchej Beskidzkiej na okres pięciu lat.

10. Na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej otrzymała dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Stworzenie ekopracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej”. Przewidywana wartość projektu wynosi 55 538,00 zł, z czego pozyskane dofinansowanie to 49 978,00 zł, pozostałe środki w wysokości 5 560,00 zł stanowią wkład własny Gminy. Termin realizacji projektu upływa z dniem 30 listopada 2023 r.
11. Zamówienie publiczne na ochronę osób i mienia Zespołu Zamkowo – Parkowego prowadzone było w trybie zapytania ofertowego. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 13 czerwca 2023 r. wpłynęły dwie oferty zawierające ceny brutto 92 496,00 zł oraz 122 606,40 zł. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania została wybrana oferta złożona przez konsorcjum firm: Domena Serwis Sp. z o. o. oraz Agencję Ochrony Legion Sp. z o. o. Umowa zawarta została w dniu 30 czerwca 2023 r., a zamówienie będzie realizowane do dnia 31 grudnia br. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia jednoosobowego dozoru całego obiektu objętego ochroną od godz. 16:00 do godz. 8:00 w dni robocze (tj. od poniedziałku do soboty) oraz całodobowo – w niedziele i święta.
12. W dniu 17 czerwca br. w Centrum Kultury i Filmu odbył się koncert z okazji Jubileuszu 20-lecia działalności Miejskiego Chóru "Jasień". Chór został założony w 2003 roku przez grupę aktywnych osób z ul Błazonka inspirowanych przez Panią Ludmiłę Tułacz, która była pierwszym kierownikiem zespołu działającego później przy Miejskim Ośrodku Kultury – Zamek. Obecnie chór funkcjonuje przy Centrum Kultury i Filmu, a kierownikiem artystycznym i aranżerem jest Pani Małgorzata Kubieniec. W swoim repertuarze ma bardzo szeroką gamę utworów począwszy od kompozycji z gatunku muzyki klasycznej, liturgicznej i sakralnej poprzez znane przeboje muzyki rozrywkowej, aż po muzykę biesiadną. Jubileusz był okazją do podsumowania dotychczasowej działalności chóru poprzez prezentację dorobku artystycznego oraz wręczenia podziękowań wszystkim, którzy na przestrzeni dwudziestu lat przyczyniali się do jego rozwoju .
13. W dniu 18 czerwca br. na terenie Centrum Sportu „Babia Góra” zostały przeprowadzone VIII Wojewódzkie zawody sportowo – pożarnicze młodzieżowych drużyn pożarniczych województwa małopolskiego. Celem zawodów jest mobilizowanie do stałego doskonalenia umiejętności obsługi sprzętu, ocena stanu wyszkolenia pożarniczego oraz popularyzacja zagadnień ochrony przeciwpożarowej. W zawodach rywalizowało blisko 400 młodych strażaków, reprezentujących 39 drużyn strażackich (19 zespołów żeńskich i 20 męskich), które konkurowały ze sobą w sztafecie pożarniczej oraz w ćwiczeniach bojowych. Zawody zostały zorganizowane przez Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Małopolskiego w Krakowie oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej przy pomocy i współpracy ze Starostwem Powiatowym i Burmistrzem Miasta Sucha Beskidzka.

14. W dniu 20 czerwca br. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na modernizację sanitariatów w Szkole Podstawowej Nr 1. Zakres robót obejmuje całkowitą przebudowę pięciu węzłów sanitarnych, w tym wymianę stolarki drzwiowej, instalacji elektrycznej, instalacji wodno-kanalizacyjnej, wykonanie nowych okładzin podłóg i ścian z płytek ceramicznych, malowanie ścian i sufitów, montaż kabin z płyt HPL, a także wymianę urządzeń sanitarnych. Termin składania ofert upływa 5 lipca br. o godz. 8:00.
15. W dniu 22 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z Pracownią Projektowania Architektonicznego Lenik ARCHITEKTURA z Suchej Beskidzkiej na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Suchej Beskidzkiej. Koszt zleconej dokumentacji projektowej stanowi kwotę 12 000,00 zł brutto, a termin opracowania upływa 31 lipca br. Przebudowa przyszłolnego boiska winna być zrealizowana w roku bieżącym i jest dofinansowana ze środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.
16. Zarządzeniem z dnia 23 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta przyznał nagrody pieniężne III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w narciarstwie alpejskim w sezonie 2022/2023 dwóm zawodnikom Miejskiego Klubu Sportowego „Babia Góra”. Nagrody Burmistrza Miasta za wybitne osiągnięcia sportowe są przyznawane od 18 lat zawodnikom, trenerom i działaczom zamieszkałym w Suchej Beskidzkiej lub reprezentującym stowarzyszenia sportowe z terenu miasta.
17. W miesiącu czerwcu 2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendium szkolne dla 21 dzieci z 11 rodzin. Przyznana pomoc dotyczyła okresu od stycznia do czerwca roku szkolnego 2022/2023. Łączna kwota przeznaczona na ten cel wynosi 12 489,81 zł, z czego 80% pokryte zostało z dotacji Małopolskiego Kuratorium Oświaty, tj. 9 991,85 zł., natomiast pozostałe 20% stanowi wkład własny Gminy Sucha Beskidzka.
18. Trwa proces regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi gminne i wewnętrzne. W czerwcu br. Gmina Sucha Beskidzka otrzymała kolejnych 5 decyzji Wojewody Małopolskiego, stwierdzających nabycie prawa własności 10 działek położonych w rejonie ulic: Jaworowej, Batalionów Chłopskich oraz Błędzonki. Na ich podstawie do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej zostaną złożone wnioski o wpisanie własności działek na rzecz Gminy. Powierzchnia gruntów wynosi 0,7112 ha, a długość – ok 2500 mb. Postępowania komunalizacyjne prowadzone są przez Wojewodę Małopolskiego po złożeniu przez Gminę odpowiednio przygotowanych wniosków.
19. Na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która po zmianie określa nowe obowiązki Gminy, w czerwcu 2023 r. rozpoczęte zostały cykliczne kontrole gospodarki ściekowej na terenie miasta. Dotyczą one przede wszystkim nieruchomości, które nie są podłączone do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. Według stanu na dzień 26.06.2023 roku skontrolowanych zostało 19 nieruchomości.

20. W ramach realizacji przyjętego przez Gminę Sucha Beskidzka programu dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w II kwartale br. zawarł 8 umów z mieszkańcami, na łączną kwotę 32 500,00 zł. Rozliczone zostały 2 ukończone inwestycje na kwotę 8 000,00 zł., w ramach których w miejsce pieców węglowych zainstalowano piece gazowe. Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy.
21. Na tarasie przed wejściem do Centrum Kultury i Filmu w Suchoj Beskidzkiej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy z Burmistrzem Miasta zorganizował wystawę plenerową pn. "Małopolska na Weekend z Funduszami Europejskimi". Zaprezentowano na niej szesnaście atrakcyjnych miejsc w naszym województwie, które zostały zbudowane lub odrestaurowane przy udziale środków europejskich, a które warto odwiedzić przy okazji wypoczynku czy urlopu. Wśród nich jest niedawno odrestaurowany nasz suski zamek. Wystawa została otwarta w niedzielę 18 czerwca przez Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego oraz Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.
22. W dniach od 23 do 25 czerwca br. odbyły się Dni Ziemi Suskiej. Różnorodność przygotowanych atrakcji oraz lokalizacja w przepięknej scenerii dziedzińca i parku zamkowego ściągnęła tysiące mieszkańców Suchoj Beskidzkiej i okolic. Były koncerty, spektakle, wystawa, pokazy, konkursy, bogata strefa dziecka urządzona w różnych częściach parku oferująca najmłodszym bezpłatnie zabawy, przejażdżki konne i warsztaty artystyczne. Dużym powodzeniem cieszyły się: gra plenerowa, wspólne gotowanie i degustacja suskiego bigosu, występy zespołów, grup tanecznych, szkoły muzycznej, orkiestry dętej, zespołów regionalnych, folkowych i rockowych, w tym koncert legendy polskiej muzyki rozrywkowej Krzysztofa Cugowskiego z Zespołem Mistrzów. Licznie zgromadzona publiczność na dziedzińcu zamkowym wysłuchała koncertu w znakomitym wykonaniu Suskiej Orkiestry Zamkowej, którą tworzą zawodowi muzycy naszej Szkoły Muzycznej. Wydarzeniem wieczoru był występ trzech tenorów, tworzących zespół Tre Voci. Klasyczne dzieła we współczesnej aranżacji, w połączeniu z klimatycznym miejscem, jakim jest dziedzińec zamkowy z krużgankami i świetną scenografią sprawiły, że występy na długo pozostaną w pamięci mieszkańców i gości. Podczas obchodów święta miasta gościliśmy w Suchoj Beskidzkiej oficjalne delegacje z miast partnerskich: Jaszbereny i Fromborka.
- Wszystkim, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia i sprawnej organizacji Dni Miasta, Burmistrz Suchoj Beskidzkiej składa serdeczne podziękowania. Wyrazy szacunku i uznania należą się również licznym sponsorom, bo dzięki ich wsparciu obchody Święta Miasta mogły być zorganizowane ponownie na bardzo wysokim poziomie.


BURMISTRZ MIASTA
Stanisław Lichorys